
 
 

VLAAMSE GEMEENSCHAP
 

 
 

Rolnummer : 346 
 

Beslissing nr. : 2004/014 
 

van 
 
 

25 juni 2004 
 
 

Het Vlaams Commissariaat voor de Media 
 
 

_____________ 
 
 
 
In zake : overdracht vergunning cvba VEM, beperkt tot het exploitatiegebied van de gemeente 

Essen aan cvba Integan (dossiernr. ERK 2003/0360/2) 
 
 

____________ 
 
 
Gelet op de decreten betreffende de radio-omroep en de televisie, gecoördineerd op 25 januari 
1995, inzonderheid artikel 107, §4; 
 
Gelet op de vergunning voor het aanleggen en exploiteren van een kabelnet d.d. 30 mei 1998 
verleend aan cvba VEM, met maatschappelijke zetel Antwerpsesteenweg 260 te 2660 Antwerpen-
Hoboken; 
 
Gelet op de vergunning voor het aanleggen en exploiteren van een kabelnet d.d. 30 mei 1998 
verleend aan cvba Integan, met maatschappelijke zetel Boombekelaan 14 te 2660 Hoboken; 
 
Gelet op het reglement van orde van het Vlaams Commissariaat voor de Media vastgesteld op 12 
oktober 2001, inzonderheid artikel 7; 
 
Gelet op de aanvraag d.d. 15 en 19 december 2003 van de cvba WVEM, met maatschappelijke zetel 
Noordlaan 9 te 8820 Torhout, tot overdracht van de vergunning van cvba VEM, met 
maatschappelijke zetel Antwerpsesteenweg 260 te 2660 Antwerpen-Hoboken; 
 
 
 
 



 2

Gelet op het onderzoeksrapport van de administratie Media van 4 maart 2004; 
 
Gelet op de aangetekende brief van het Vlaams Commissariaat voor de Media d.d. 22 maart 2004 
aan cvba Integan, met maatschappelijke zetel Boombekelaan 14 te 2660 Hoboken; 
 
Gelet op de aanvraag tot overdracht van de vergunning d.d. 29 maart 2004, 27 mei 2004 en 24 juni 
2004 van de cvba Integan, met maatschappelijke zetel Boombekelaan 14 te 2660 Hoboken; 
 
Overwegende dat is voldaan aan de voorwaarden gesteld in de gecoördineerde mediadecreten van 
25 januari 1995 en het besluit van de Vlaamse regering van 14 juli 1998 houdende de vaststelling 
van de procedure voor het Vlaams Commissariaat voor de Media en houdende aanvullende 
kwalificatiecriteria en voorwaarden voor de erkenning van particuliere radio-omroepen; 
 
 
 
 

 
BESLUIT 

 
 
 
Artikel 1. Goedgekeurd wordt de overdracht van de vergunning voor het aanleggen en exploiteren 
van een kabelnet van cvba VEM, met maatschappelijke zetel Antwerpsesteenweg 260 te 2660 
Antwerpen-Hoboken, beperkt tot het exploitatiegebied van de gemeente Essen, aan cvba Integan, 
met maatschappelijke zetel Boonbekelaan 14 te 2660 Hoboken. 
 
Art. 2. Het exploitatiegebied van cvba Integan wordt uitgebreid met de gemeente Essen, 
overgedragen exploitatiegebied van cvba VEM. 
 
Art. 3. Cvba Integan geeft in zijn exploitatiegebied de omroepprogramma's en diensten door zoals 
die zijn bepaald in artikel 112, §1, van de decreten betreffende de radio-omroep en de televisie, 
gecoördineerd op 25 januari 1995. 
 
Art. 4. De overdracht is zonder gevolg op de termijn van de vergunning die op 30 mei 1998 aan 
cvba VEM is toegestaan. Voor het desbetreffende exploitatiegebied loopt de vergunning af op 29 
mei 2007. 
 
Brussel, 25 juni 2004 
 
 Namens het Vlaams Commissariaat voor de Media, 
  
 
 
 
 
 
Dirk Peereman Henri Coremans 
Waarnemend Griffier Voorzitter 




